
Ascensión

2 día Pesaj

Pesaj

Actividad del día

15 Aviv

16 Aviv

17 Aviv

18 Aviv

19 Aviv

20 Aviv

21 Aviv

22 Aviv

23 Aviv

6 Sivan

1 Iyar

14 Iyar

28 Iyar

8° DÍA OMER

15° DÍA OMER

29° DÍA OMER

43° DÍA OMER

50° DÍA OMER

Seudat

Rosh Jodesh

Shavuot

Hagadá de Pesaj

Moedím Fecha H

Sábado 12-04-2025 Desde la caída del sol

Domingo 13-04-2025

Fecha Secular

Desde la caída del sol 1° Día del Omer

Lunes 14-04-2025 Desde la caída del sol 2° Día del Omer

Martes 15-04-2025 Desde la caída del sol 3° Día del Omer

Miércoles 16-04-2025 Desde la caída del sol 4° Día del Omer

Jueves 17-04-2025 Desde la caída del sol 5° Día del Omer

Viernes 18-04-2025 Desde la caída del sol 6° Día del Omer

2° Jag HaMatzot 
1° Jag HaMatzot

3° Jag HaMatzot 

4° Jag HaMatzot 

5° Jag HaMatzot 

6° Jag HaMatzot 

7° Jag HaMatzot Sábado 19-04-2025
Un día extra en la diáspora Desde la caída del sol 7° Día del Omer

Mashiaj Desde la caída del solDomingo 20-04-2025

Desde la caída del solDomingo 27-04-2025Iyar Comienzo del segundo mes Dos días de Rosh jodesh

Pesaj Shení Domingo 11-05-2025 Desde la caída del sol

Domingo 25-05-2025de Mashiaj
Seudat en honor al Mashiaj

Desde la caída del sol

Domingo 01-06-2025 Desde la caída del sol

Cronograma para Pesaj 2025
Este cronograma reúne las fechas esenciales de Pesaj, el Omer, Pesaj Shení, Rosh Jodesh,
Seudat Mashiaj y Shavuot. Con este cronograma podrás seguir las fechas para vivir estos tiempos
con propósito, fe y conexión profunda con el calendario bíblico de nuestro pueblo de Israel.

PesajPesaj פֶּסַח

Deseas conocer más sobre la festividad y descargar la guía para Pesaj: www.ani-ami.org/Pesaj


